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10000  SERVICIOS PERSONALES 35,662,071.00 2,329,450.29 33,074,327.5635,403,777.85

26,528,380.00 1,897,335.00 23,383,145.28Sueldos Básicos 25,280,480.28

2,188,980.00 0.00 2,190,980.00Decimotercer Mes 2,190,980.00

2,045,397.00 0.00 1,857,565.00Decimocuarto Mes 1,857,565.00

1,509,122.00 272,223.00 1,348,279.74Complementos 1,620,502.74

1,427,400.00 102,522.42 1,324,877.58Contribuciones para Seguro 
Social

1,427,400.00

262,792.00 18,239.87 244,552.13Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

262,792.00

200,000.00 39,130.00 468,460.98Jornales 507,590.98

200,000.00 0.00 256,466.85Horas Extraordinarias 256,466.85

1,300,000.00 0.00 2,000,000.00Beneficios 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 17,686,344.73 733,386.14 18,029,035.5718,762,421.71

700,000.00 0.00 700,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

700,000.00

70,000.00 2,639.62 67,360.38Telefonía Fija 70,000.00

40,000.00 4,976.00 35,024.00Telefonía Celular 40,000.00

870,000.00 83,011.30 896,988.70Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

980,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

35,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 25,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Transporte 45,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

40,000.00 1,748.41 38,251.59Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

90,000.00 7,000.00 83,000.00Servicio de Internet 90,000.00

60,000.00 5,250.00 54,750.00Viáticos Nacionales 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

14,891,344.73 628,760.81 15,228,660.90Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

15,857,421.71

125,000.00 0.00 125,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

125,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,668,352.10 40,025.70 3,858,326.403,898,352.10

200,000.00 8,800.00 251,200.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

260,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Confecciones Textiles 15,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

60,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

70,000.00

495,000.00 0.00 665,000.00Gasolina 665,000.00

830,000.00 0.00 830,000.00Diésel 830,000.00

175,000.00 20,474.00 154,526.00Aceites y Grasas Lubricantes 175,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Vidrio 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

15,000.00

155,000.00 0.00 155,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

155,000.00

170,000.00 0.00 170,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

170,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

580,012.89 10,751.70 569,261.19Otros Repuestos y Accesorios 580,012.89

49,000.00 0.00 49,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

49,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Herramientas Menores 38,000.00

113,000.00 0.00 113,000.00Elementos de Ferretería 113,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Prendas de Vestir 16,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Material Plástico 35,000.00
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200,000.00 0.00 200,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

200,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

193,339.21 0.00 193,339.21Productos Químicos 193,339.21

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,079,053.23 419,770.90 12,799,912.2213,219,683.12

150,000.00 0.00 150,000.00Ayuda Social a Personas 150,000.00

2,172,000.00 23,500.00 2,298,500.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,322,000.00

9,757,053.23 396,270.90 10,351,412.22Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,747,683.12

40000  BIENES CAPITALIZABLES 53,855,268.94 1,652,513.18 52,346,676.2753,999,189.45

1,744,190.93 0.00 1,744,190.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,744,190.93

41,282,133.29 1,645,363.18 39,740,003.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

41,385,366.71

3,216,633.65 0.00 3,216,633.65Tierras, Predios y Solares 3,216,633.65

7,227,238.27 0.00 7,227,238.27Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

7,227,238.27

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipo de Comunicación 80,000.00

70,000.00 7,150.00 83,537.09Computadoras de Escritorio 90,687.09

75,072.80 0.00 95,072.80    Impresoras y Escáner 95,072.80

122,951,090.00 5,175,146.21 120,108,278.02Total: 125,283,424.23
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